[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«»                      2022 г. №         -ГС
                                                          Принято решением
Ливенского городского Совета

                                                                               народных депутатов
                                                                             от              №          -ГС
О  внесении изменений в решение Ливенского

городского Совета народных депутатов

от   28 октября  2021 года № 2/014 -ГС

«О прогнозном плане (программе) приватизации

 муниципального имущества города Ливны Орловской

области на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ливны,  решением Ливенского городского Совета народных депутатов от  28 мая 2015 года № 47/416-ГС « Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны», решением Ливенского городского Совета народных депутатов  от 30 января 2020 года № 44/479-ГС «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Ливны Орловской области», в целях реализации неиспользуемого муниципального имущества  Ливенский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов  от 28 октября 2021 года №2/014-ГС «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2022 год» изменения, дополнив таблицу «Перечень объектов муниципального имущества города Ливны Орловской области, подлежащих приватизации в 2022 году» в разделе 2  строками  следующего содержания:

	3
	Орловская область, г.Ливны,
	Автомобиль
TOYOTA Camry
	-

	в течение года
	Продажа на аукционе в электронной форме

с открытой формой подачи предложений
	Единовременно
	776000
	нет

	4
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина д.6, пом.6

	Помещение
Существующие ограничения (обременения) права: объект культурного наследия
	32,3

	в течение года
	Продажа на конкурсе в электронной форме

Условия: охранное обязательство собственника или иного законного владельца  объекта культурного наследия, утверждено приказом Управления по государственной охране объектов культурного наследия Орловской области  13.10.2016 №154

	Единовременно
	109820

	нет

	5
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина д.6, пом.7

	Помещение

Существующие ограничения (обременения) права: объект культурного наследия
	51,7

	в течение года
	Продажа на конкурсе в электронной форме

Условия: охранное обязательство собственника или иного законного владельца  объекта культурного наследия, утверждено приказом Управления по государственной охране объектов культурного наследия Орловской области  13.10.2016 №154

	Единовременно
	175780

	нет

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                                        Е.Н. Конищева

Глава города                                                                                           С.А.Трубицин

Пояснительная записка к проекту решения

  «О  внесении изменений в решение Ливенского городского Совета народных депутатов  от  28 октября  2021 года № 2/014 -ГС  «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2022 год»

     В связи с обращение в адрес управления муниципального имущества заявителя о намерении приобрести нежилые помещения по адресу: Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.6, пом.6 и 7, предлагаем включить указанное имущество в программу приватизации объектов муниципальной собственности г.Ливны на  2022 год.

Указанные помещения ранее являлись жилыми и были признаны непригодными для проживания, а само здание  - подлежащим реконструкции.

Здание относится к объектам культурного наследия регионального значения, включенного в единый государственный реестр объектов  культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации. Особенностью приватизации объекта культурного наследия является его продажа на конкурсе с условиями проведения работ по сохранению объекта культурного наследия в соответствии с охранным обязательством.
Предлагаем включить автомобиль TOYOTA Camry в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2022 год, в настоящее время транспортное средство не используется для муниципальных нужд и не востребовано для сдачи в аренду.
Т.В.Горшкова, начальник отдела имущественных отношений, учета и приватизации жилья